№ 85 от 10.01.2014 СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации г. Сердобска
	30.12.2013
	523
	Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013 №523

г. Сердобск

 Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
         В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 17.07.2009 №149-ФЗ, от 02.07.2010 №150-ФЗ, от 02.07.2013 №144-ФЗ), п. 2.6 Положения «О порядке формирования, ведения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» утвержденного решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области от  03.07.2009  №62-6/2;-

       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Сердобска Пензенской области от 22.01.2013 №24 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений от 15.07.2013 №275 и от 01.10.2013 №375).

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска» и разместить на сайте в сети интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города курирующего вопросы экономики.

Глава администрации                                                                                                             И.А. Кирюхин
3

Приложение

Утверждено

Постановлением Главы

администрации города Сердобска

от 30.12.2013 № 523

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

 субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях                           предоставления  его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным

 ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим                   инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№№

п/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Местонахождение (адрес) объекта
	Технические характеристики объекта учета, год постройки (выпуска), площадь помещения, кадастровый номер и т.д.
	Балансодержатель
	Цель использования объекта при сдаче в аренду в соответствии с назначением объекта учета
	Примечание (в том числе сведения по обременению

	1
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район  г. Сердобск,               ул. Гагарина,17
	1980 год постройки Площадь помещения                 181,5 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания населения
	Аренда –                                              ИП Васильева М.В.

	2
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Гагарина,17
	1980 год постройки Площадь помещения                                                                                                            121,8 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания населения
	Аренда –                                            ИП Подоплекин С.В.

	3
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Быкова,7
	1987 год постройки Площадь помещения                    682,5 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания населения
	Аренда –                                       ООО «Бизнес Центр Лина»

	4
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Комсомольская,98а
	1990 год постройки Площадь помещения                                                       35,45 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания населения
	Аренда –                                             ИП Рябов В.А.

	5
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Ленина,108
	Площадь помещения                       65,6 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания населения
	Аренда –                                            ИП Рябов В.А.

	6
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Красная,27
	1909 год постройки Площадь помещения                        113,9 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания и оказание услуг населению
	Аренда –                                            ИП Свитнев Р.А.

	7
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Гагарина,20
	1955 год постройки

Площадь помещения                                 61,7 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания  населения
	Аренда –                                             ИП Данюк Л.С.

	8
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Ленина,251
	1963 год постройки

Площадь помещения                     196,4 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для размещения кафе

	Аренда –                                           ИП Шабашов А.И.

	9
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Ленина,59
	1987 год постройки

Площадь помещения                                                                                                                                                                                                   110  кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для аптечного обслуживания
	Аренда –                                          ООО «Фарм-Трейд-2000»

	10
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Быкова,8
	1980 год постройки

Площадь помещения                 51,1 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для размещения ремонтной строительной организации
	Аренда –                                       ООО «Транспортные услуги»

	11
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Быкова,8
	1980 год постройки

Площадь помещения                 87,5 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для размещения ремонтной строительной организации
	Аренда –                                       ООО «Транспортные услуги»

	12
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. М. Горького,18
	Площадь помещения                26 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для общественно-деловых целей
	Аренда –                                     ЗАО «Макс-М»

	13
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Чапаева,118
	1917 год постройки

Площадь помещения                                                                                          43,8 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для аптечного обслуживания
	Аренда –                              ОАО «Фармация»

	14
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Ленина,140
	1971 год постройки

Площадь помещения                   348,6 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для аптечного обслуживания
	Аренда –                              ОАО «Фармация»

	15
	Нежилое помещение
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,               ул. Гагарина,20
	1955 год постройки

Площадь помещения               39 кв.м.
	Муниципальная казна городского поселения город Сердобск Сердобского района
	Для торгового обслуживания  населения
	Аренда –                             ИП Лазарев А.И.

	16
	Имущество МУП «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района

	Территория МО город  Сердобск Сердобского района

	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района
	Управление в сфере обслуживания жилого фонда, обеспечение контроля за эксплуатацией и ремонтом жилищного хозяйства города, внешнего благоустройства и инженерной инфраструктуры города
	Аренда-

ООО «Жилсервис 2»,

ООО Жилищное хозяйство «Ясенки»,

ООО Жилищное хозяйство «Центр»

ООО «Транспортные услуги»

	17
	Имущество МБУ «Похоронная служба» города Сердобска Сердобского района
	Территория МО город Сердобск Сердобского района

П. Круглый

	Муниципальное бюджетное учреждение «Похоронная служба» города Сердобска Сердобского района

	Осуществление полномочий по организации похоронного дела

	18
	Имущество МУП «Гостиница Сердобск» города Сердобска Сердобского района
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,

ул. Ленина,88

	Муниципальное унитарное предприятие «Гостиница Сердобск» города Сердобска Сердобского района
	Предоставление гостиничных услуг
	Аренда-

ООО «Ломбард-Феникс»

ООО «Дантист»,

ООО «Интекском»

ИП Щетинин А.В.
ООО «Центр микрофинансирования               г. Пенза»

ИП Семенкин А.В.,

ОАО «МТС»

ЗАО «Гостинный двор»

ОАО «Вымпелком»

ИП Минеева В.А.

Некоммерческое учреждение «Современная гуманитарная библиотека»

УФССП по Пензенской области

ИП Захарова Н.Б.

ЗАО «НСС»

ЗАО «Спектр»

	19
	Имущество МУП КХ «Банно-прачечный комбинат» города Сердобска Сердобского района
	Пензенская обл.      Сердобский район,  г. Сердобск,

ул. Чапаева,79

	Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства  «Банно-прачечный комбинат» города Сердобска Сердобского района
	Предоставление бытовых услуг населению, физкультурно-оздоровительная деятельность (деятельность бань, саун, парных, массажных кабинетов
	Аренда-

ИП Кукин С.В.

              5

              4

            6

              7

             8